
 

 

Ammatillisella kuntoutuksella 
takaisin työelämään  

 
 
 
 
 
Oma paikka työelämässä - kuntoutus on 
mahdollisuus 
Ammatillisella kuntoutuksella autamme sinua jatkamaan 
työelämässä ja löytämään sopivan työtehtävän joko 
nykyisessä työpaikassasi tai kouluttautumalla uuteen 
ammattiin. 

Terveydelliset syyt rajoittavat työskentelyä yleensä vain 
joissakin työtehtävissä tai ammateissa ja työmarkkinoilla 
on nykyään monia mahdollisuuksia. 

Ammatillisen kuntoutuksen selvittelyssä huomioidaan sinun 
nykyinen elämäntilanteesi, työ- ja koulutushistoriasi sekä 
työllistymismahdollisuudet myös kuntoutuksen päätyttyä. 
Suunnitelma tehdään terveydentilasi pohjalta, jolloin 
voidaan tukea siirtymistäsi paremmin soveltuviin 
työtehtäviin. Ammatillinen kuntoutus toteutetaan sinulle 
tehdyn suunnitelman pohjalta.  

 
Tavoitteena entistä ansiotasoa vastaava työ 
tai ammatti 
Suunnitelma tehdään yhteistyössä kuntoutuspalveluja 
tuottavan yrityksen kanssa. Saat avuksesi 
kuntoutussuunnittelijan, joka selvittää kanssasi 
nykytilanteesi, sitoutumisesi kuntoutukseen, aikaisemmat 
osaamisesi, vahvuutesi sekä kiinnostuksesi. 
 
Mahdollisuudet: 

 työhön paluu työkokeilun tai työhönvalmennuksen 
avulla 

 opiskelu uuteen ammattiin lisä- tai 
uudelleenkoulutuksella 

 työtä helpottavien apuvälineiden ja laitteiden 
hankinta 

 yritystoiminnan käynnistämistä tai kehittämisen 
tukemista 

 

”Maija loukkasi polvensa ja oli sairaslomalla viisi kuukautta. 
Hän ei pystynyt jatkamaan entisessä työssään varastossa. 

Työkokeilun ja työhönvalmennuksen kautta hän siirtyi 
esimiestehtäviin omalle työnantajalle” 

 

 

 

 

 

 

Mistä toimeentulosi muodostuu kuntoutuksen 
aikana 

Maksamme ansionmenetyskorvauksen kohtuulliselta 
selvittelyn sekä toteutettavan suunnitelman ajalta. Tämä 
vaatii sinulta aktiivisuutta, kiinnostusta ja innostusta 
selvittelyssä ja suunnitelman toteuttamisessa. 
Onnistuminen on ennen kaikkea kiinni sinusta itsestäsi. 

Ansiomenetyskorvausta ei makseta ajalta, jos selvittely tai 
suunnitelman toteutuminen viivästyy ilman hyväksyttävää 
syytä. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

”Aluksi en nähnyt omaa tilannettani selkeästi ja tässä tilanteessa 
keskustelu oman kuntoutussuunnittelijan kanssa oli hyvä 
mahdollisuus…käytiin läpi kaikki vaihtoehdot ja löydettiin 

tilanteeseeni paras mahdollinen ratkaisu.” 

 



 
 
 
 
Työkokeilu helpottaa työhönpaluuta 

Työkokeilulla arvioidaan työn tai ammatin soveltuvuutta 
terveydellisten rajoitteiden ja omien kykyjen kannalta. 
Työkokeilu voi olla esimerkiksi lyhyempi työaika, keveämmät 
työtehtävät tai muita työjärjestelyjä. Työkokeilu voidaan 
järjestää joko omissa työtehtävissäsi tai uusissa 
työtehtävissä omalla työnantajalla. Työkokeilu voi tapahtua 
myös uudella työnantajalla. Työkokeilun kesto on yleensä 
yhdestä kolmeen kuukautta. 

 

Koulutuksella uusi ammatti 

Kuntoutus voi olla myös kouluttautumista uuteen 
ammattiin. Opiskelu voi tapahtua oppilaitoksissa, mutta 
myös työpaikoilla ja verkko-oppimisympäristöissä. 
Koulutuksen tulee olla päätoimista opiskelua ja se voi olla 
päiväopiskelua, oppisopimuskoulutusta tai monimuoto-
opiskelua. 

Opiskelun ajalta maksamme ansiomenetyskorvauksen 
lisäksi vuosittaisen kulukorvauksen, jolla voit kattaa 
opetuksesta aiheutuvia kuluja, esimerkiksi oppikirjat ja 
opintovälineet. 

 

Työtä helpottavien apuvälineiden ja laitteiden 
hankinta 

Erikoisapuvälineet ja laitteet korvaamme, jos ne ovat 
normaalista työssä tarvittavista välineistä poikkeavia ja jos 
niiden avulla voit työllistyä rajoituksista huolimatta. 

 
Yritystuella oman yrityksen perustaminen tai 
kehittäminen 

Yritystuella voit käynnistää oman yritystoiminnan, kehittää 
entistä yritystäsi tai muuttaa tuotantosuuntaa. Yritystuki 
voidaan myöntää joko lainana, avustuksena tai niiden 
yhdistelmänä. Tukea ei myönnetä kaikkiin yrityksen 
käynnistämisestä aiheutuviin kuluihin, vaan edellytämme, 
että oman ja muualta saatavan rahoituksen osuus on 
vähintään puolet perustamiskustannuksista.  

Myönnettävän avustuksen tarkoituksena on työvälineiden 
ja koneiden hankintakustannusten kattaminen. Muut 
yritystoimintaan liittyvät kulut voidaan yleensä kattaa 
lainalla. Lähtökohtana on, että yritystoiminnan 
harjoittaminen on realistista.  

 
 

 

 

Paluu työelämään 

Työelämään paluu on ammatillisen kuntoutuksen tavoite. 

Jos opintojen jälkeen et työllisty heti, ja olet ilmoittautunut 
työttömäksi työnhakijaksi, siirtymistäsi työelämään voidaan 
tukea vielä työllistymisajan korvauksella.  

Jos uuden työsi tai ammattisi ansiot jäävät aikaisempaa 
ansiotasoa pienemmäksi, sinulla on mahdollisuus saada 
ansionalenemakorvausta. 
 
 

 

”Timo loukkasi ranteensa eikä pystynyt palaamaan enää 
neljän kuukauden sairasloman jälkeen kirvesmiehen työhön. 

Kuntoutusselvittelyn jälkeen Timo päätyi 
kosteuskartoittajan koulutukseen. Tämän jälkeen hän 

työllistyi toiselle työnantajalle uusiin työtehtäviin.” 
 
 

 

 

 

”Prosessi kannattaa käydä läpi, olen tyytyväinen 
uudessa työssäni” 


